Leasingverbindlichkeiten 4.645 723

Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 17 29

Vertragsverbindlichkeiten 7.706 4.669

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und
sonstige Verbindlichkeiten 70.397 69.963

Rückstellungen 70 1.129

Ertragsteuerverbindlichkeiten 17 143

Sonstige Schulden 28.036 27.135

Kurzfristige Schulden 153.776 152.264

Gesamt Passiva 288.949 273.844

11STS GROUP
ZWISCHENMITTEILUNG 9M/2019

1
Geschäftsverlauf und Lage

3
Weitere Informationen

2
Finanzinformationen

FÜR DIE NEUN MONATE BIS ZUM 30. SEPTEMBER 2019

Den Gesellschaftern des Mutterunternehmens zurechenbarer Anteil am Eigenkapital

Anzahl
Aktien

Gezeich
netes

Kapital
Kapital

rücklage
Gewinn

rücklagen Sonstige Eigenkapitalbestandteile

Eigene
Anteile zu

Anschaf-
fungs-
kosten Gesamt

in TEUR

Neubewer-
tungen von
leistungs

orientierten
Pensions-

plänen

Unter-
schied

aus
Währungs-

umrech-
nung Gesamt

Stand zum 1. Januar 2018
vor Anpassung IFRS 9 und IFRS 15 50.000 50 1.615 59.802 –190 – 610 – 801 0 60.666

Anpassung IFRS 9 0 0 0 – 74 0 0 0 0 – 74

Anpassung IFRS 15 0 0 0 438 0 0 0 0 438

Stand zum 1. Januar 2018 50.000 50 1.615 60.166 –190 – 610 – 801 0 61.030

Kapitalerhöhungen gegen
Bareinlagen 4.950.000 4.950 23.000 0 0 0 0 0 27.950

Kapitalerhöhungen aus
Gesellschaftsmitteln 1.000.000 1.000 –1.000 0 0 0 0 0 0

Kosten der Kapitalbeschaffung 0 0 –1.480 0 0 0 0 0 –1.480

Erfassung von anteilsbasierten
Vergütungen 0 0 28 0 0 0 0 0 28

Konzernergebnis 0 0 0 – 2.883 0 0 0 0 – 2.883

Sonstiges Ergebnis 0 0 0 0 124 –1.312 –1.188 0 –1.188

Stand zum 30. September 2018 6.000.000 6.000 22.164 57.282 – 66 –1.922 –1.989 0 83.457

Stand zum 1. Januar 2019 5.995.237 6.000 22.193 55.266 300 –1.289 – 991 – 59 82.409

Erwerb eigener Anteile – 45.237 0 0 0 0 0 0 – 446 – 446

Erfassung von anteilsbasierten
Vergütungen 0 0 57 0 0 0 0 0 57

Konzernergebnis 0 0 0 – 4.938 0 0 0 0 – 4.938

Sonstiges Ergebnis 0 0 0 0 –1.460 644 – 816 0 – 816

Stand zum 30. September 2019 5.950.000 6.000 22.250 50.328 –1.160 – 645 –1.807 – 505 76.266

KONZERN-EIGENKAPITALVERÄNDERUNGSRECHNUNG

12 STS GROUP
ZWISCHENMITTEILUNG 9M/2019

KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG

FÜR DIE NEUN MONATE BIS ZUM 30. SEPTEMBER 2019

in TEUR 9M / 2019 9M / 2018

Konzernergebnis – 4.938 – 2.883

Ertragsteuern 1.988 1.637

Zinsaufwendungen 2.219 1.566

Abschreibungen auf Sachanlagen 10.861 7.347

Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte 3.021 2.564

Gewinn (+) / Verlust (–) aus dem Abgang von Sachanlagen – 76 4

Sonstige nicht zahlungswirksame Erträge (+) / Aufwendungen (–) –118 193